

# Musikcentralen ApS

Køgevej 3, 4000 Roskilde

CVR-nr. 32 08 06 42

## Årsrapport

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

---

Pierre Ulrichsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Musikcentralen ApS  
Køgevej 3  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32 08 06 42

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Pierre Ulrichsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive detailhandel med salg af musikinstrumenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 369.288 mod 352.013 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.568 mod 5.583 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likviditetsberedskab er i regnskabsåret blevet belastet som følge af, at selskabet ikke i tilstrækkelig grad har været i stand til at nedbringe sine pengebindinger i kombination i øvrigt med fald i driftsindtjeningen. Som følge heraf har selskabet ikke været i stand til at betale alle sine forpligtelser rettidigt, ligesom der stadig henstår ikke betalt forfaldent gæld på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Ledelsen gør derfor opmærksom på, at der som følge heraf, er væsentlig usikkerheder forbundet med fortsat drift.

Ledelsen arbejder på tilvejebringelse af de nødvendige kreditfaciliteter, som sammen med en forventning til yderligere positiv indtjening for regnskabsåret 2016/17 samt en fortsat fokus på nedbringelse af selskabets varebeholdninger forventes at frigøre den tilstrækkelige likviditet, som vil kunne imødekomme betaling af forfalden gæld i selskabet og en væsentlig forbedring af selskabets likviditetsberedskab i øvrigt. Det er ledelsens opfattelse, at de igangsatte tiltag, herunder flytning til nye lokaler og positive forventninger til øget indtjening vil medføre, at selskabet indenfor en kortere tidshorisont kan få en tilfredsstillende afklaring på selskabets kapitalberedskabssituation. Som følge heraf aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets aktionær har lighed med tidligere år tilvejebragt lån til selskabet, som pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 228.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>369.288</b>	<b>352.013</b>
2 Personaleomkostninger	-306.218	-296.443
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.910	3.654
<b>Driftsresultat</b>	<b>30.160</b>	<b>59.224</b>
Andre finansielle indtægter	0	3
Øvrige finansielle omkostninger	-42.742	-51.946
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.582</b>	<b>7.281</b>
Skat af årets resultat	2.014	-1.698
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.568</b>	<b>5.583</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	5.583
Disponeret fra overført resultat	-10.568	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.568</b>	<b>5.583</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>131.888</u>	<u>3.303</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>131.888</u>	<u>3.303</u>
Deposita	<u>45.000</u>	<u>78.282</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>78.282</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>176.888</u></b>	<b><u>81.585</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.484.555</u>	<u>1.223.688</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.484.555</u>	<u>1.223.688</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.577	70.532
Udskudte skatteaktiver	1.287	0
Tilgodehavende selskabsskat	<u>1.016</u>	<u>58.719</u>
Tilgodehavender i alt	<u>67.880</u>	<u>129.251</u>
Likvide beholdninger	<u>7.592</u>	<u>42.025</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.560.027</u></b>	<b><u>1.394.964</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.736.915</u></b>	<b><u>1.476.549</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	80.074	90.642
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>205.074</b>	<b>215.642</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	727
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>727</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	591.133	550.855
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211.387	126.853
	Gæld til tilknyttede virksomheder	330.414	233.540
	Anden gæld	398.907	348.932
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.531.841	1.260.180
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.531.841</b>	<b>1.260.180</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.736.915</b>	<b>1.476.549</b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditetsberedskab er i regnskabsåret blevet belastet som følge af, at selskabet ikke i tilstrækkelig grad har været i stand til at nedbringe sine pengebindinger i kombination i øvrigt med fald i driftsindtjeningen. Som følge heraf har selskabet ikke været i stand til at betale alle sine forpligtelser rettidigt, ligesom der stadig henstår ikke betalt forfaldent gæld på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Ledelsen gør derfor opmærksom på, at der som følge heraf, er væsentlig usikkerheder forbundet med fortsat drift.

Ledelsen arbejder på tilvejebringelse af de nødvendige kreditfaciliteter, som sammen med en forventning til yderligere positiv indtjening for regnskabsåret 2016/17 samt en fortsat fokus på nedbringelse af selskabets varebeholdninger forventes at frigøre den tilstrækkelige likviditet, som vil kunne imødekomme betaling af forfalden gæld i selskabet og en væsentlig forbedring af selskabets likviditetsberedskab i øvrigt. Det er ledelsens opfattelse, at de igangsatte tiltag, herunder flytning til nye lokaler og positive forventninger til øget indtjening vil medføre, at selskabet indenfor en kortere tidshorisont kan få en tilfredsstillende afklaring på selskabets kapitalberedskabsituation. Som følge heraf aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets aktionær har lighed med tidligere år tilvejebragt lån til selskabet, som pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 228.

### 2. Personaleomkostninger

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Lønninger og gager	296.815	287.451
Andre omkostninger til social sikring	5.448	5.147
Personaleomkostninger i øvrigt	3.955	3.845
	<u><b>306.218</b></u>	<u><b>296.443</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	22.012	42.012
Tilgang i årets løb	161.495	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-20.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>183.507</u></b>	<b><u>22.012</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-18.709	-19.863
Årets af-/nedskrivninger	-32.910	-4.402
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>5.556</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>-51.619</u></b>	<b><u>-18.709</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>131.888</u></b>	<b><u>3.303</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	90.642	-114.941
Årets overførte overskud eller underskud	-10.568	5.583
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>80.074</u></b>	<b><u>90.642</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt 557 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Musikpartner Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.